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Spm. nr. 196 

Tit minister Lise Østergaard (20/12 79) af: 

Gerda Møller (KF): 
»Vil ministeren kommentere redaktør Mo- 

gens Kofod-Hansens artikel i Berlingske Ti- 
dende den 20. december 1979 med overskrif- 
ten »Krig mod Thailand for stätspenge?« 

Begrundelse 

Det må umiddelbart forekomme urimeligt, 
at Mellemfolkeligt Samvirke anvender sine 
statsmidler til oplysningsvirksomhed på en så 
ensidig måde som refereret i den pågældende 
artikel. 

Besvarelse (9/1 80): 

Minister Lise Østergaard: 
Mellemfolkeligt Samvirke modtager på 

linje med en lang række andre større og min- 
dre private organisationer hvert år tilskud fra 
Danidas oplysningsbevilling til oplysning om 
udviklingslandenes problemer og betydnin- 
gen af dansk deltagelse i det internationale 
udviklingssamarbejde. 

Tilskuddet bevilges til konkrete oplys- 
ningsprojekter efter ansøgning af Styrelsen 
for internationalt udviklingssamarbejde. Det 
overvåges løbende, at tilskuddene anvendes 
til de formål, som de er bevilget til. 

Som mange andre af de organisationer og 
foreninger, der modtager sådanne tilskud, er 
Mellemfolkeligt Samvirke en medlemsorgani- 
sation, der har andre indtægter. 

Selv om MS således modtager statstilskud 
til en del af sin oplysningsvirksomhed, kan 
og bør Danida ikke øve indflydelse på den 
del af organisationens aktiviteter, som den 
finansierer af egne midler. 

MS har på intet tidspunkt søgt tilskud fra 
oplysningsbevillingen til det omtalte skrift 
»Thailand-Nyt«, hvortil der følgelig heller 
ikke er anvendt statsmidler. 

Spm. nr. 197 

Til udenrigsministeren (20/12 79) af: 

Jørgen Junior (FP): 
»Kan ministeren bekræfte forlydende fra 

den thailandske Tratprovins om, at helikop- 
tere fra den vietnamesiske besættelsesstyrke 
den 6. november 1979 i Cambodia nær ved 

Thaigrænsen har oversprøjtet flygtninge med 
kemiske giftstoffer?« 

Begrundelse 

I Intern Information nr. 49/79 (udgives i 
Schweiz af Internationale Studiengesellschaft 
für Politik, Interlaken) meddeles, at 70 perso- 
ner er blevet angrebet som nævnt i spørgs- 
målet og derved har pådraget sig svære for- 
giftninger. 

Besvarelse (7/1 80): 
Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 

Ifølge det for udenrigsministeriet oplyste 
har der verseret forlydende om, at de vietna- 
mesiske tropper skulle have anvendt kemiske 
giftstoffer under kampene i Kampuchea i 
Tratprovinsen nær flygtningelejren Ban La- 
em. Disse forlydender har bl. a. været frem- 
sat af Demokratisk Kampucheas radiostation 
og i propagandaskrifter fra samme styre. 
Hverken flygtninge fra området, de internati- 
onale hjælpeorganisationer eller militære og 
diplomatiske kredse har kunne bekræfte eller 
afkræfte disse forlydender. 

Spm. nr. 198 

Til industriministeren (21/12 79) af: 

Svend Erik Hovmand (V): 
»Når overenskomstmæssige lønstigninger 

må indregnes i priserne, betyder det så, at 
kommunerne på tilsvarende vis må forhøje 
priserne på daginstitutionspladser som følge 
af normeringsforhøjelser?« 

Begrundelse 

Mange kommunalbestyrelser landet over 
har som følge af de netop stedfundne norme- 
ringsforhøjelser truffet beslutning om at gen- 
nemføre en justering af forældrebetalingen. I 
visse kommuner har man allerede udsendt 
girokort påtrykt de nye reviderede priser. 

Det vil derfor være værdifuldt at få afkla- 
ret, om disse vedtagne justeringer kan gen- 
nemføres efter kommunalbestyrelsens vedta- 
gelse. Tilsvarende vil det være værdifuldt at 
få afklaret, om kommunalbestyrelserne også 
kan få dækning for forældreandelen af mer- 
udgifterne ved normeringsforhøjelser m.v., 
som måtte finde sted i perioden 31. decem., 
ber -  1. marts 1981. 


